Serie de válvulas VOVG
Reservado el derecho de modificación – 2012/062 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VOVG
Cuadro general de productos
Funcionamiento Símbolo Ejecución Posición normal Tensión [V DC] � Página/
InternetCentro abierto Centro cerrado 5 12 24
Válvula de 3/2 vías Válvula con conexiones
roscadas

7 L No con tensión nominal de funcionamiento de 5 V DC,
12 V DC
Continúa: código de pedido
– – +
Reservado el derecho de modificación – 2012/0616 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VOVG
Hoja de datos : perfil distribuidor
Perfil distribuidor VABM-C7
Para válvulas semi en-línea
Material:
Aleación de aluminio
Características del material
Conformidad con RoHS
Dimensiones: perfiles distribuidores para válvulas semi en-línea Datos CAD disponibles en� www.festo.com
n Cantidad de posiciones
de válvulas
Referencias: placa de alimentación para válvulas semi en-línea
Cantidad n de posiciones
de válvulas
Peso CRC N° art. Tipo
[g]
Para válvulas con aire de pilotaje interno
2 84 21) 552652 VABM-C7-12P-G18-2
3 105 552653 VABM-C7-12P-G18-3
4 126 552654 VABM-C7-12P-G18-4
5 147 552655 VABM-C7-12P-G18-5
6 168 552656 VABM-C7-12P-G18-6
7 189 552657 VABM-C7-12P-G18-7
8 210 552658 VABM-C7-12P-G18-8
9 231 552659 VABM-C7-12P-G18-9
10 252 552660 VABM-C7-12P-G18-10
Para válvulas con aire de pilotaje externo
2 84 21) 552661 VABM-C7-12G-G18-2
3 105 552662 VABM-C7-12G-G18-3
4 126 552663 VABM-C7-12G-G18-4
5 147 552664 VABM-C7-12G-G18-5
6 168 552665 VABM-C7-12G-G18-6
7 189 552666 VABM-C7-12G-G18-7
8 210 552667 VABM-C7-12G-G18-8
9 231 552668 VABM-C7-12G-G18-9
10 252 552669 VABM-C7-12G-G18-10
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a moderado peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes,
con superficies principalmente decorativas.
2012/06 – Reservado el derecho de modificación 17� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Electroválvulas VOVG
Hoja de datos : perfil distribuidor
Perfil distribuidor VABM-C7
Para válvulas para placa base
Material:
Aleación de aluminio
Características del material
Conformidad con RoHS
Dimensiones: perfiles distribuidores para válvulas para placas base Datos CAD disponibles en� www.festo.com
n Cantidad de posiciones
de válvulas
Referencias: placas de alimentación para válvula para placa base
Posiciones de válvulas Peso CRC N° art. Tipo
[g]
Para válvulas con aire de pilotaje interno
2 82 21) 549639 VABM-C7-12M-G18-2
3 102 549640 VABM-C7-12M-G18-3
4 122 549641 VABM-C7-12M-G18-4
5 142 549642 VABM-C7-12M-G18-5
6 162 549643 VABM-C7-12M-G18-6
7 182 549644 VABM-C7-12M-G18-7
8 202 549645 VABM-C7-12M-G18-8
9 222 549646 VABM-C7-12M-G18-9
10 242 549647 VABM-C7-12M-G18-10
Para válvulas con aire de pilotaje externo
2 82 21) 549648 VABM-C7-12W-G18-2
3 102 549649 VABM-C7-12W-G18-3
4 122 549650 VABM-C7-12W-G18-4